[image: герб нов]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 04.03.2009  						                               		        № 29
ст. Раздольная

О порядке финансирования мероприятий в области защиты населения и территорий в чрезвычайных ситуациях

В целях обеспечения финансирования непредвиденных расходов, не запланированных в местном бюджете и возникающих в течение финансового года, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Раздольненского сельского поселения (Приложение).
2. Утвердить в состав расходов местного бюджета резервный фонд администрации Раздольненского сельского поселения в сумме 70 тысяч рублей.
3. Средства резервного фонда  администрации Раздольненского сельского поселения направляются на финансирование непредвиденных  расходов, возникающих в течение финансового года, которые не были предусмотрены в местном бюджете, в том числе на проведение аварийно- восстановительных работ по ликвидации последствий  стихийных  бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших  место в текущем финансовом году.
4. Средства резервного фонда  администрации  Раздольненского сельского поселения расходовать в соответствии  с положением о нем.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского
сельского поселения
Кореновского района 					                                    А.Н.Еригин
Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации
Раздольненского сельского поселения
Начальник общего отдела   					                   Л.И.Шевлякова							04.03.2009

         ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                              к постановлению главы
         Раздольненского сельского поселения
                                                            от 04.03.2009 № 29

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке расходования средств резервного фонда
администрации Раздольненского сельского поселения

1. Средства   резервного   фонда   используются   для      финансирования
непредвиденных расходов, в  том числена проведение аварийно-спасательных и ремонтных, восстановительных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, имеющих место в текущем финансовом году на территории муниципального образования.
2. Средства резервного фонда расходуются на:
2.1.мероприятия, связанные с ликвидацией последствий  чрезвычайных ситуаций;
2.2. аварийно-спасательные работы;
2.3. восстановление    инженерных   сетей,   жилого   фонда   и    другой
инфраструктуры  жилищно- коммунального хозяйства и социально- культурной сферы поселения;
2.4. обеспечение функционирования организаций поселений в условиях
чрезвычайных ситуаций;
2.5.  оказание   материальной    помощи     малоимущим        гражданам,
ветеранам, инвалидам, а также другим категориям граждан;
3. расходование средств Фонда осуществляется на основании распоряжения главы администрации Раздольненского сельского поселения, принятого по результатам рассмотрения руководителей структурных подразделений администрации, депутатов представительного органа местного самоуправления, граждан, а также руководителей организаций.
4. К обращениям   о    выделении   средств   Фонда  должны  прилагаться
документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости другие документы.
5. К    проекту    распоряжения    главы      администрации      прилагается
пояснительная записка с обоснованием причин, по которым финансирование расходов необходимо осуществлять за счет средств Фонда.
6. Финансовый  отдел  ( Севостьянова )   на    основании     распоряжения
главы администрации непосредственно  осуществляет финансирование  за счет средств фонда расходов в форме помощи.
7. Получатели средств Фонда обязаны расходовать эти средства строго по
целевому назначению и ежеквартально представлять в финансовый отдел отчет об их использовании.

Проект подготовлен и внесен:
Общим отделом администрации
Раздольненского сельского поселения
Начальник общего отдела   					                   Л.И.Шевлякова
image1.png